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Indlæg fra formanden 

Ja, generalforsamlingen er så overstået, jeg blev kastet på banen med 1 
dags varsel, så jeg kunne selvfølgelig ikke svare så fyldestgørende som 
ønsket. 

Beretningen kan læses andet sted i bladet, hvor de indkomne forslag til 
behandling også kan ses. 

Efter at vores mangeårige formand og min gode ven Arne Hansen, efter 
kort tids sygdom døde, stod Ribe Sejlklub pludselig uden leder. Der op-
stod et tomrum som er utroligt svært at udfylde, han gik bort med en mas-
se viden, en baggrundsviden om Ribe Sejlklub og en masse kontakter 
som vi får svært ved at genskabe. 

Som næstformand i Sejlklubben måtte jeg hurtigst muligt have kaldt ind til 
bestyrelsesmøde. Første suppleant Karl Schack kom så allerede i gang, 
samtidig med at den nyvalgte Jørn Møller trådte til. 

Konstitueringen af bestyrelsen var lidt svær, vi havde alle troet og håbet 
på, at vi kunne få Frits Sandberg til at varetage formandsposten, men han 
frasagde sig opgaven på grund af manglende tid og det må vi respektere. 
Dernæst blev der så peget på mig, og jeg påtog mig så opgaven for det 
kommende år, jeg havde gerne set en yngre mand til at tage over, en 
mand man kunne forvente at have i en årrække, men jeg skal forsøge at 
udfylde posten så godt som jeg kan. 

Bestyrelsen konstituerede sig således: 
Formand Ove Jensen, Næstformand Carlo Nielsen, Kasserer Hans Rytter-
gård Andersen, Sekretær Frits Sandberg, Bestyrelsesmedlem Bent Pug-
gård, Bestyrelsesmedlem Karl Schack, Bestyrelsesmedlem Jørn Møller. 

Paula Andersen er fortsat ansat som forretningsfører og deltager således i 
alle bestyrelsesmøder. 

Det blev besluttet at Jørn Møller fremover har Sejlklubbens elektroniske 
adresse, det er i forvejen ham der styrer Sejlklubbens hjemmeside, og jeg 
har så sejlklubbens postadresse. 

Angående klubhusbyggeri kan jeg fortælle, at det skrider planmæssigt 
fremad for håndværkerne, indtil nu holder tidsplanen, og den lille frivillige 
skare arbejder ihærdigt og uforknytte videre, vi tror på at kunne være fær-
dige til vores jubilæum. 

Forberedelserne til jubilæumsfesten er også i fuld gang, mere om det an-
det sted i bladet. 
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Ved evalueringsmødet af driftsformen for Ribe Kammersluse d. 22 februar 
kunne Slusemester Gunnar Olson fortælle at der er ved at blive indhentet 
tilbud på nye fortøjningspæle på nordsiden i slusekammeret, og som for-
ventes monteret i løbet af foråret, ligeledes oplyste han om at der er bestilt 
2 nye lejdere til slusekammeret, og en ny lejder ved anløbsbroen på den 
udvendige side. Sejlklubbens ønske om en anløbsbro på sydsiden udenfor 
slusen, og et lysdisplay, var for stor en økonomisk investering for kommu-
nen for øjeblikket, så det står stadigvæk på ønskesedlen. 

Jeg vil igen i år bede jer om at undlade at parkere jeres biler uden for båd-
pladsen, kør ned på pladsen eller brug P. pladsen, vi får med mellemrum 
klager fra Slotsbankeudvalget om parkering uden for plankeværket. 

Ligeledes er kromanden ved kammerslusen ikke tilfreds med at flere af 
Sejlklubbens medlemmer i op til flere dage stiller deres biler på kroens P. 
plads.  

Jeg vil gerne slutte af med ønsket om et konstruktiv og positivt samarbej-
de i Ribe Sejlklub. 
 
God Sommer, venlig hilsen 

Ove Jensen 
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Generalforsamling d. 10 feb. 2005 kl. 1900 i Jægerg ården  

Første punkt på dagsordenen er valg af dirigent, bestyrelsen foreslår Jør-
gen Beck. 

Efter generalforsamlingen er klubben vært ved lidt spiselig og kaffe - øl og 
vand købes ved baren. 

Sejlklubben har pr. l. januar 2005 185 aktive og 41 passive medlemmer. 

Vi har som bekendt fire årstider forår - sommer efterår og vinter, for mig at 
se har det næsten været rodet sammen i en stor omgang regn blæst og 
kulde, så der var mange af vores medlemmer som fik en kort feriesejlads, 
vi må så håbe at vi får lidt bedre forhold i år. 

Så lidt om hvad vi har foretaget os siden sidste generalforsamling. 

Der er afholdt 9 bestyrelsesmøder samt et antal møder med amt og kom-
mune. 

På tre områder er der brugt rigtig megen tid, nemlig pilotprojekt vadehavet 
og så vores tilbygning og renovering af klubhuset samt vores forestående 
100 års jubilæum d. 3. maj. 

Først lidt om pilotprojektet: 
Jeg har deltaget sammen med Ole Jacobsen og Bjarne Kiholm i Ribe ar-
bejdsgruppen, hvor vi har deltaget næsten ved hvert møde, formandska-
bet i pilotprojektet besluttede at Vadehavets Bådklubber og Kyst Land og 
Fjord skulle deles om een plads i styregruppen, vi valgte så Mette Pørksen 
fra Kyst Land og Fjord til at repræsentere os i styregruppen, Mette har så 
på grund af sit arbejde måtte melde fra og i stedet er Jens Beir Clausen 
indtrådt. 

Vi har fra dag l. haft nogle ting som vi stod fast på nemlig at nationale reg-
ler og restriktioner skulle tages op til revision inden vi kunne sige ja til en 
eventuel nationalpark, et krav som har været fremført på flere møder i det 
rådgivende udvalg, men intet er sket. Derfor er der sendt et brev til for-
manden for arbejdsgruppen at hvis ikke dette bliver fremført så siger vi nej 
til projektet, på efterårsmødet i Vadehavets bådklubber d. 2. februar blev 
det besluttet enstemmigt at organisationen også meldte fra, så nu får vi se 
om det som er blevet sagt hele tiden at der skal være lokal opbakning for 
at projektet bliver til noget også holder. 

Med hensyn til klubhusbyggeriet og renoveringen som startede op d. 2. 
januar går det støt fremad, håndværkerne har lovet at være færdig til d. 1. 
april hvor vi så kan komme videre med renoveringen af huset, det er lidt 
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ærgerligt at vi fik så sent begyndt, men vi skulle lige sikre os at vi havde 
økonomien i orden inden vi gik i gang, der gik desværre politik i vores an-
søgning til kommunen og derved blev vi forsinket en hel måned, men vi 
var et par stykker som bearbejde nogle politikerne, jeg er helt sikker på at 
det var det som skulle til, men nok om det, vi fik hvad vi ansøgte kommu-
nen om. Som bekendt er Ribe kommune ikke ene om at støtte sejlklub-
ben. En lang række fonde og lokale pengeinstitutter og forretninger har 
bidraget med betragtelige beløb. Det skal de have mange tak for. På sid-
ste generalforsamling lovede vi at udfærdige et reglement som imødekom-
mer ønsket om et mere åbent klubhus, men mere om det under indkomne 
forslag. 

Vores 100 års jubilæum er også næsten på skinner, der bliver afholdt re-
ception d. 3. maj fra kl. 13.00 hvor sponsorer og naboer og egne medlem-
mer samt bestyrelserne i vadehavets bådklubber bliver indbudt. Lørdag d. 
7. maj har vi booket Restaurant Kammerslusen fra kl. 18.00. Der vil til beg-
ge arrangementer blive udsendt indbydelser - der gøres opmærksom på at 
der af pladshensyn vil være et max deltager antal på 160 personer 

Som tidligere nævnt i Sejlernyt valgte Kurt at flytte sine sejleraktiviteter til 
østkysten og derfor gerne ville fritages for kasserer jobbet. Det gav os 
nogle store problemer sådan lige op til sommerferien, men det skal under-
streges at Kurt nok skulle være os behjælpelig i en overgangsperiode og 
samtidig fortsætte med at finde penge til vores byggeri, og dette har Kurt 
overholdt til punkt og prikke, vi valgte at ansætte Paula som forretningsfø-
rer og Hans som kasserer, på denne måde overholder vi vores vedtægter 
og ikke skal i byen og købe regnskabs assistance, senere på året opsag-
de Jan sin stilling som pladsmand, som vi tog til efterretning, og søgte om 
ny pladsmand, Kurt Schmidt er ansat som sådan og Bent Puggård, som 
indtrådte i bestyrelsen for Kurt, har påtaget sig at hjælpe Kurt i den første 
tid. 

Den høje vandstand som fremkom i forbindelse med stormen d. 8 januar 
har medført at bro systemet ved kammerslusen har forskubbet sig, og der 
forestår et større opretningsarbejde, i Ribe havn er der ikke sket nævne-
værdige skader - og når vi nu er ved Ribe havn så er næste projekt at få 
lavet nogle fortøjnings pæle der hvor Jolleklubben har haft deres flåde lig-
gende, som så ville være et fint sted til vores gæstesejlere. 

Vi er indkaldt til evalueringsmøde omkring kammerslusen, i den forbindel-
se kan oplyses at vi har sendt forslag til dagsordenen gående på 3 forlag 
om øget sikkerhed i slusekammeret. 

Vedrørende aktiviteter vil jeg også lige omtale at standerhejsning var be-
søgt af ca. 30 personer noget nær det samme til standerstrygning, vores 
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julebanko kunne godt have haft større tilslutning, vi håber at det vil ændre 
sig til næste gang, der er mange gode gevinster på, afslutnings tur til Es-
bjerg var noget skuffende, men de som var med havde en rigtig god tur, 
med en let til frisk vind på hjemturen.!!! 

Red Barnet havde forespurgt om sejlklubben kunne sejle nogle af deres 
medlemmer en tur på vadehavet, der var 7 både som deltog og det blev 
kanon tur som har givet sejlklubben et godt image, dette har medført at 
Red Barnet har rettet fornyet henvendelse, vi vil så prøve om der igen kan 
arrangeres en tur til sommer. 

Som tidligere omtalt var der efterårsmøde i Vadehavets bådklubber d. 2. 
februar og i den forbindelse blev vi formænd bedt om at indskærpe over 
for vores medlemmer at vi overholder de regler og regulativer som er i va-
dehavet og vores å systemer, dette blev meget kraftig pointeret, det drejer 
sig især om hastighedsgrænserne 

Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelsen vores samarbejdspartner og vore 
medlemmer for et godt samarbejde i det forgangne år. Vi kan her ved ind-
gangen af 2005 se frem til et særdeles begivenhedsrigt år hvor vi med re-
novering af klubhuset får rigtig gode faciliteter for såvel medlemmer som 
gæster samt ikke mindst et år hvor vi kan fejre Ribe Sejlklub's 100 års ju-
bilæum. 

Så kære medlemmer, bak op om færdiggørelsen af klubhuset og det for-
stående jubilæum 
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Forslag behandlet ved generalforsamlingen 

Forlag af Egon Christensen: 
 
To aktive medlemmer pr båd - At hustru eller samlev er kan blive 
medlem af Ribe sejlklub  

Jeg ved ikke hvad sejlklubben har af visioner, men dette forslag kunne jo 
være et af dem? Det kunne jo være sådan, at hver båd har to stemmer, 
det vil sige at kone/samlever også kan være medlem, måske til en mindre 
mere pris. hvad nu man kan blive enige om. 

Når man er to om at sejle, ville det være rart for den anden part også hav-
de lidt at sige og ligeledes at snakke med om klubben problemer/visioner. 
Som det er nu må de bare tie stille, men kan godt bruges i de forskellige 
udvalg, til at få kaffen klar. 

Jeg tror også at det kunne være sundt for klubben, at få en anden slags 
blod i omgang, der måske løber lidt lettere, og ser problemerne fra en an-
den vinkel. (mange er gode til at samarbejde og holde sammen på det de 
har) det ville være et plus for klubben? 

Det vil måske også legitimere arbejdet i klubben let bedre, for de enkelte. 
Hvis man ser rundt i landet, på sejlklubberne, er der mange kvinder med. 
også der sidder i bestyrelser. 

I år bliver sejlklubben 100 år. og det har næsten kun været en ren mande 
klub i det forløbene år. Så tiden er måske inde til at skabe noget nyt og få 
forandring? 

Endvidere kunne nogle af kvinderne/samlever også opnå at blive æres-
medlem i klubben. Det var jo ingen skade til at medlems antallet steg lidt 

 
Beslutning: Forslaget blev ikke vedtaget 
 
 
 
Forslag af bestyrelsen: 
 
Klubhusreglement  

¨ Dette reglement omfatter brugen af Ribe sejlklubs klubhus, inkl. in-
ventar og arealerne omkring huset. 

¨ Sejlklubbens medlemmer kan benytte klubhuset i forbindelse med 



tilrettelæggelse af ferieture eller andet som vedrører sejlsporten. 

¨ Klubhuset er normalt aflåst, nøgle til huset kan mod depositum på kr. 
200,00 fås ved henvendelse til vores kasserer - nøglen passer til por-
ten - samt kranpladsen ved slusen. Gæstesejlere kan få udleveret en 
låne nøgle til huset ved henvendelse til bestyrelsen. 

¨ Det påhviler brugerne, at lukke vinduer og slukke lys mm. inden huset 
forlades. 

¨ Det er alle brugers pligt at sørge for god ro og orden, såvel i huset 
som på udendørs arealerne, der må ikke afbrændes fyrværkeri i og 
omkring huset. 

¨ Klubhuset, inventar mm. Skal behandles med omhu. Efter brug skal 
de benyttede genstande rengøres og sættes på plads. Eventuelle fejl 
og skader skal afrapporteres til den i bestyrelsen som står for udlån/
udlejning. 

¨ Klubbens medlemmer kan efter aftale med den i bestyrelsen som fo-
restår tilsyn med huset, leje klubhuset til private formål. Aftale skal 
træffes i god tid og skal respektere planlagte aktiviteter. Låneren/ le-
jeren skal selv fysisk være tilstede og har det fulde ansvar for hus og 
inventar mm i låneperioden. Det påhviler låneren/ lejeren at sikre be-
tids aflevering, i ordentlig og rengjort stand. Prisen for huset fremgår 
at takstbladet under forretningsorden. 

 
Beslutning: Forslaget blev vedtaget 
 
 
 
Bestyrelsens forslag til ændring af § 23 afsnit 2 under forretningsordenen. 
 
Udenfor de orange afmærkninger må både henligge til reparation i indtil 48 
timer. 
Behov derudover skal aftales med den ansvarlige for bådpladsen, hvis der 
skal bruges strøm ud over oplader eller almindelig håndværktøj, skal der 
bruges bi måler som udleveres af den ansvarlige for bådpladsen. 
 
Beslutning: Forslaget blev vedtaget 

Vedlagt dette nummer af Sejlernyt et indstik til at sætte i vedtægterne.  
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Forslag af Per Petersen: 
 
Vedrørende frihavnsordningen. 

Det må være sådan at frihavnsordningen betales over brolejen. Det vil si-
ge at brolejen vil stige med kr. 50,00, så har alle broejere/brolejere ret til at 
få frihavnsmærket, og de der ikke benytter sig af ordningen, deres penge 
forbliver i kassen, derved bliver vi også lidt rigere. 

 
Beslutning: Forslaget blev vedtaget 
 
 
 
Forslag af Egon Christensen: 
 
Forslag til benyttelse af klubhuset  

Klubhuset kan vederlags frit benyttes af aktive medlemmer og diverse ud-
valg i Ribe sejlklub, dog kun i forbindelse med sejlklubs aktivitet. 

Bestyrelsen skal have besked om, hvem der er den ansvarlig i forstående 
brug af huset. (så man kan få at vide om huset er ledig eller der er mang-
ler) 

Alm. udlejning: 
Aktive medlemmer skal altid have første ret til leje af huset i privat øjemed, 
dog til en reduceret pris i forhold til passive medlemmer. 

Huset må ikke fremlejes af aktive medlemmer. 

Huset skal altid afleveres i samme stand som ved modtagelsen, 

Enhver bruger hæfter for mangler og fejl, forstås således: Manglende por-
celæn eller bestik, ødelagt inventar 

Jeg håber bestyrelsen / generalforsamlingen, vil drage nytte af mit forslag 

 
Beslutning: Forslaget blev ikke vedtaget 
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Nyt fra kassereren, forår 2005 
 
Foråret nærmer sig og hermed en ny sejlersæson, selvom det i skrevne 
stund, er snevejr. Lad os håbe på en rigtig god sæson i år, med lidt bedre 
vejr, end sidste år. 

Med Sejlernyt følger betaltmærkat, som skal sættes på båden et synligt 
sted, senest otte dage efter modtagelsen. 

Der følger også en ny side til "Forretningsorden for Ribe Sejlklubs havne-
anlæg" som bedes skiftet ud i jeres vedtægtsmappe. Der er sket ændring i 
§ 23, som blev vedtaget på generalforsamlingen. 

Frihavnsmærker kommer først omkring l. maj. Så kan de købes hos besty-
relsen eller undertegnede, mod forevisning afbetaltmærkat eller girokort, 
med betaltstempel på. Prisen er kr. 50,- 

Husk stadig at give mig besked, hvis der er sket ændringer i medlemsfor-
hold, så som adresseændringer, eller der ønskes at købe en bro i stedet 
for at leje den. Har man solgt sin båd, eller er flyttet til en anden havn, eller 
man vil meldes ud af sejlklubben, skal jeg også vide det, for ikke at sende 
opkrævninger ud til næste år. 

Jeg træffes bedst mandag og tirsdag mellem 18.30 og 19.00. Tif. nr. 
75431845 

E-mail kan også benyttes, adressen er: ryttergaard@post.opasia.dk 

Kassereren. 



Takstblad 2005 for Ribe Sejlklub og havneanlæg 

Kontingent aktivt medlemskab Kr. 650,- 

Aktivt indmeldelsesgebyr Kr. 250,- 

Kontingent passivt medlemskab Kr. 175,- 

Jollepladser Ribe Havn hovedengen Kr. 200,- 

  

Pladsleje Ribe Havn/Kammerslusen Kr. 700,- 

Broafgift Ribe Havn/Kammerslusen Kr. 1900,- 

Broafgift efter l august - 31 december pr. mdr. Kr. 160,- 

Depositum Ribe Havn/Kammerslusen Kr. 6250,- 

  

Faste optagningsdage forår/efterår pr. båd Kr. 150,- 

Faste søsætningsdage forår/efterår pr. båd Kr. 150,- 

Optagning/Havari på andre dage pr båd Kr. 250,- 

Søsætning/Havari på andre dage pr. båd Kr. 250,- 

Pladsleje bådpladsen første 6 mdr. pr. mdr. Kr. 65,- 

Pladsleje bådpladsen efter 6 mdr. pr. mdr. Kr. 250,- 

Bådvogne på bådpladsen første 6 mdr. pr. mdr. Kr. 65,- 

Bådvogne på bådpladsen efter 6 mdr. pr. mdr. Kr. 250,- 

  

Kranplads Kammerslusen Kr. 100,- 

Klubstander Kr. 50,- 

Frihavnsmærker Kr. 50,- 

Nøgledepositum Kr. 200,- 

Leje af klubhus Kr. 800,- 

Strømpenge pr. døgn Kr. 15,- 

Brusebad pr. bad Kr. 10,- 

Ekstra betaltmærkat til båd nr. 2 Kr. 200,- 

Alle priser er inkl. moms. 
Broafgift er inkl. Pladsleje. 
Ved depositumsbro opkræves pladsleje. 

Vedtaget på generalforsamling den 12 februar 2004. 
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Søsætning forår 2005 

Så er det ved at være tid til søsætning. Der søsættes på følgende dage: 

· Lørdag d. 16 april kl. 08.00 

· Søndag d. 17. april kl. 08.00 

· Lørdag d. 30. april kl. 08.00 

· Søndag d. 1. maj kl. 08.00 

Der skal til hver søsætning være 
mindst 3 både. 

På de ophængte lister skriver man 
sig på med navn, bådnavn og tlf. nummer. Husk at skrive medlems nr. på 
bådvogn. 
 
Med venlig hilsen 

Kurt Schmidt og Bent Puggård 

 
 
Nyt fra havnen  
 
Havnen ved Slusen 

Der vil være en del reparationer efter den milde, men blæsende vinter. 
Gangbroen vil blive rettet op og gæstepladseme vil blive lavet længere, så 
det bliver nemmere at fortøje båden der. 

Der bliver lavet yderligere 3 store broer. I år 2004 manglede vi en bro til en 
stor båd. Allerede i år har et medlem købt stor båd og det forlyder at et an-
det medlem også inden længe kommer med en større båd. Alt dette vil 
blive igangsat, når vejret tillader det. 

Ribe kommune har bevilliget træ i slusekammeret, så risikoen for at få 
skader på båden minimeres. Gunnar (slusemester) sørger for at dette ar-
bejde bliver udført. 
 
Hans Ryttergaard Andersen 

Carlo Nielsen



Indbydelse til reception 

I forbindelse med Ribe Sejlklubs 100 års jubilæum samt indvielse af 
vores nye klubhus, afholdes der reception tirsdag d. 3. maj 2005 fra 
kl. 14.00 til 17.00 i klubhuset for indbudte gæster (byråd - sponso-
rer og repræsentanter fra Vadehavets bådklubber) samt sejl-
klubbens medlemmer. 

Klubben vil være vært for et lettere traktement som er spon-
soreret af Kvicky Ribe samt Kongeå Brugs. 

Bestyrelsen 
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på Restaurant Kammerslusen  

lørdag den 7. Maj 2005 klokken 18.30  
 

3 retters middag inkl. kaffe med kransekage, dans og underholdning  

Ekskl. drikkevarer 

Pris kr. 125,- pr. person 
 

Bindende tilmelding til 

Ellen Tang Nielsen på tlf. 75 43 18 26 

Senest fredag den 15. April 2005 
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Indlæg fra Aktivitetsudvalget.  

Ja - så er tiden atter inde til at skrive lidt til Sejlernyt. Det har 
været et halvt år med både gode og sørgelige begivenhe-
der. Det er begrænset for, hvor mange aktiviteter, vi har kunne holde 
på grund af det omfattende byggeri af Klubhuset. Fra pålidelige kilder rap-
porteres, at byggeriet skrider planmæssigt frem og at det bliver et rigtigt 
fint og godt hus, som vi får. Aktivitetsudvalget glæder sig i hvert fald til at 
slå vore folder i det nye hus og forventer da også, at der fremover vil være 
opbakning omkring vore arrangementer, som hidtil. 

Aktivitetsudvalgets medlemmer kan ses på telefonlisten. 

Endnu er vi de samme ansigter, men vi skal snart ud og hverve nye folk til 
vort udvalg. Inge ønsker at stoppe efter at have været med i mange år og 
Carlo og Carl er begge i bestyrelsen og har nok at se til der. Går du netop 
og brænder for at komme med i vort aktivitetsudvalg, så hold dig ikke tilba-
ge, men henvend dig roligt til en' af os - og vi vil se, hvad vi kan gøre. 

 
Siden sidst  
Som skrevet er der ikke sket så meget af aktiviteter - men lidt har også ret. 

Standerstrygning  
Den 7. oktober havde vi vor årlige Standerstrygning. Efter at standeren var 
blevet strøget fra flagstangen på Skibbroen, blev der rykind i Klubhuset, 
hvor alle blev trakteret med vore efterhånden populære franskbrødsmad-
der med pålæg. Igen var der en dejlig stemning blandt de cirka 40 frem-
mødte. 

 
 
 
 
 
 
Julehygge/julebanko  
Julehygge/julebanko blev fremrykket til søndag den 7. november. Vejr-
mæssigt var det lidt svært at komme i julestemning, for temperaturen lå på 
15 - 18 grader og solen skinnede velvilligt ned på os. Der var cirka 40 
fremmødte og mange gik hjem med gevinster, som bestod af ænder, rød-
vin og chokolade. Mange tilkendegav, at det var dejligt, at julehyggen med 
banko lå så tidligt, fordi så kunne de vundne ænder bruges til Mortensaf-
ten. Aktivitetsudvalget vil gå i tænkeboksen, om vi skal fortsætte på dette 
tidligere tidspunkt. 



Fællesspisning  
Det blev i år aflyst på grund af, at vi ikke havde et sted at holde arrange-
mentet. Vi håber så, at der til næste år kommer mange, når vi igen stabler 
fællesspisning på benene sidst i januar 

Generalforsamling  
Aktivitetsudvalget var behjælpelig med at sørge for kaffe og brød. 

 
Kommende aktiviteter:  

Standerhejsning  
Der er standerhejsning torsdag den 28. april 2005 klokken 19.00 v. flag-
stangen på Skibbroen. Den efterfølgende sammenkomst vil sandsynligvis 
foregår i Roklubbens klubhus - MEN for en god ordens skyld - kig efter, 
hvad der står i annoncen til standerhejsningen til den tid. 

Efter en forhåbentlig god sommer med masse af sejlads og gode hygge-
stunder er der 

                                       

                            SLUSEFEST 2005 
 
Den 19 og 20. august i uge 33 - husk at sætte X i kalenderen  

Og endnu vigtigere: TILMELDING til Alis på tlf. 75 43 11 88 

Følg i øvrigt med. Snarest kommer der nærmere opslag vedr. Slusefesten 
ved bådpladsen og ved havnen. 
 

Standerstrygning den 6. oktober 2005 
 

 
Nogle tanker om dagen i dag 

Dagen i Dag er en mærkelig dag 
Den er din 
Dagen i går slap dig ud af hænderne 
Den kan ikke få andet indhold end det, som du allerede har givet den. 
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Dagen i morgen har du ikke noget løfte på. 
Du ved ikke om du kan regne med at råde over den. 
Men dagen i dag er det eneste du kan være sikker på 
Du kan fylde den med hvad du vil 
Benyt dig af det 
I dag kan du glæde et menneske 
I dag skal du leve sådan at nogen i aften er glad for at du er til. 
Dagen i dag er en betydningsfuld dag. 
Den er din. 

PS. Læs dette igennem et par gange og tænk over det derefter gør det, du 
vil få det bedre med dig selv og andre. 

 
Til slut fra Aktivitetsudvalget i denne omgang. Det var med vemod at høre 
om Sejlklubbens formand Arne Hansens pludselige sygdom og død. Vore 
tanker går til Åse og den nærmeste familie i denne svære tid. 

Ære være Arnes minde. 

 
Venlig hilsen Aktivitetsudvalget.  
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Tur på Vadehavet for Red Barnet. 

Red Barnet, Ribe Lokalkomite, har igen henvendt sig til Ribe Sejlklub og 
bedt om hjælp til at arrangere en tur på Vadehavet, hvor sejlklubbens 
medlemmer stiller sig selv og deres både gratis til rådighed (Red Barnet 
betaler brændstof). 

Vi ved fra sidste års tur, at rigtig 
mange mennesker gerne vil opleve 
Vadehavet på en tur med båd. Vi fik 
i 2004 en stor oplevelse på en dejlig 
sommerdag, hvor vi sejlede fra Ribe 
Kammersluse klokken 9 på faldende 
vand; ud i Vadehavet bag Fanø, 
hvor vi drak formiddagskaffe, mens 
vandet forsvandt fra havet, og vi så 
sandbanker og muslingebanker duk-
ke op af vandet. 

Vi sejlede om på den anden side af Fanø, hvor vi gik i land og gik en lang 
tur på høj sandet, måske lige lang nok. Vi spiste frokost om bord, inden vi 
gik i land. 

Vi oplevede sælerne i sidste øjeblik inden deres sandbanke blev over-
svømmet nord for Mandø. Vi vil gerne også her takke "skipperne" fordi de 
stillede sig selv og deres både til rådighed, så Red Barnets gæster fik en 
pragtfuld tur på vadehavet. 

Vi opdagede, at der er rigtig mange 
mennesker, der har en drøm om at 
opleve havet; måske især Vadeha-
vet. Vi drømmer om det, og vi øn-
sker naturligvis, at det en dag kan 
lade sig gøre. 

Red Barnet har igen i år aftalt med 
Ove Jensen, at vi beder medlem-
merne af Ribe Sejlklub om at være 
med, så Red Barnet igen i år kan 
tilbyde en sejltur på Vadehavet 

Turens formål er dels at gøre Red Barnet endnu mere kendt i Ribe og om-
egn, og dels at skabe et overskud til Red Barnets arbejde, både i Danmark 
og uden for landets grænser. 

Og så har turen naturligvis det vigtige formål at give deltagerne en dejlig 
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oplevelse på Vadehavet. Red Barnet håber på, at der vil melde sig så mange 
bådejere, at vi kan have ca. 50 deltagere med på turen. 

Vi vil annoncere turen, dels til Red Barnets medlemmer, og dels via aviserne 
og på plakater, så alle kan melde sig til turen. Billetter sælges på forhånd (så 
vi ved, hvor mange, der kommer) til en pris på 250 kr. 

Red Barnets medlemmer sørger for formiddagskaffe, frokost og eftermiddags-
kaffe til alle om bord på bådene. Der vil være et medlem af Red Barnet med 
på hver båd og tage sig af "servering". 

Men naturligvis betaler alle Red Barnets medlemmer den normale billetpris for 
at være med. Vi forventer, at "Skipper" på båden fortæller om Vadehavet, og 
det vi oplever på turen. 

Turen bliver lørdag d. 10. september kl. 9.00 til ca. 18.00. 

Bådejere, der har lyst til at stille sig til rådighed, bedes melde sig til formand 
Ove Jensen inden d. 1. August - gerne straks så I ikke glemmer det. Red Bar-
net sørger for billetsalget til andre. 

Skulle der være noget, I har brug for at tale om, kan I kontakte Ove Jensen fra 
Ribe Sejlklub eller Margit Kværnø, som er formand for Red Barnet. 
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Telefonliste for 2005 
Bestyrelsen: 

Formand: 
Ove Jensen, Holmevej 13, 6760 Ribe                                        Tlf. 75 421271 
Ingen e-mail 

Næstformand: 
Carlo Nielsen, Hillerupvej 85, 6760 Ribe                                    Tlf. 75 431826 
E-mail: tang@c.dk 

Kasserer: 
Hans R. Andersen, Jedsted Klostervej 85, 6771 Gredstedbro     Tlf. 75 431845 
E-mail: ryttergaard@post.opasia.dk 

Sekretær: 
Frits Sandberg, Albert Skeelsgade 21, 6760 Ribe                       Tlf. 75 422473 
E-mail: frsa@ribekom.dk 

Medlem: 
Jørn Møller, Snedkervej 17, 6740 Bramming                              Tlf. 75 173859 
E-mail: jm@bundsgaard.dk 

Medlem: 
Bent Puggaard, Svanekærvej 31, 6760 Ribe                              Tlf. 75 421785 
Ingen e-mail 

Medlem: 
Carl Schack, V. Vedsted Byvej 8, 6760 Ribe                              Tlf. 75 445136 
E-mail: carl-schack@privat.dk 

Regnskabsfører: 
Paula Andersen, Jedsted Klostervej 85, 6771 Gredstedbro         Tlf. 75 431845 
E-mail: ryttergaard@post.opasia.dk 

 
Bådpladsen: 

Pladsmand: 
Kurt Schmidt, Seem Kirkevej 10, 6760 Ribe                               Tlf. 75 441345 
(Træffes kl. 18.00 - 19.00) 

Afløser: 
Bent Puggaard, Svanekærvej 31, 6760 Ribe                              Tlf. 75 421785  
(Træffes kl. 18.00 - 19.00) 

 
Ansvarlig for Havnen Ribe 

Carl Schack, V. Vedsted Byvej 8, 6760 Ribe                              Tlf. 75 445136 
Bent Puggaard, Svanekærvej 31, 6760 Ribe                              Tlf. 75 421785 
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Ansvarlig for Havnen Kammerslusen 

Hans R. Andersen, Jedsted Klostervej 85, 6771 Gredstedbro     Tlf. 75 431845 
Carlo Nielsen, Hillerupvej 85, 6760 Ribe                                    Tlf. 75 431826 
Jørn Møller, Snedkervej 17, 6740 Bramming                              Tlf. 75 173859 

 
Aktivitetsudvalget:  

Tove Christensen, Hans Jacobsvej 44, 6760 Ribe                       Tlf. 75 410636 
Alis Kjærgård, Kongeåvej 12 st., 6771 Gredstedbro                    Tlf. 75 431188 
Inger Schack, V. Vedsted Byvej 8, 6760 Ribe                             Tlf. 75 445136 
Carl Schack, V. Vedsted Byvej 8, 6760 Ribe                              Tlf. 75 445136 
Ellen Tang Nielsen, Hillerupvej 85, 6760 Ribe                            Tlf. 75 431826 
Carlo Nielsen, Hillerupvej 85, 6760 Ribe                                    Tlf. 75 431826 

 
Udlejning klubhus:  

Ove Jensen, Holmevej 13, 6760 Ribe                                        Tlf. 75 421271 
 

Hjemmeside adresse: www.ribe-sejlklub.dk 
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Sponsorer til klubhusbyggeriet: 

Andelskassen, 6771 Gredstedbro 

Skjern Bank, 6760 Ribe 

Kvickly, 6760 Ribe 

Dagli’ Brugsen, 6771 Gredstedbro 

Frøs Herred Sparekasse, 6760 Ribe 

Callesens Farvehandel, 6760 Ribe 

A.P. Jørgensen, 6760 Ribe 

BG Ribes Fond, 6760 Ribe 

J.L. Fondet, 1250 København K 

Lokale & Anlægsfonden, 2770 Kastrup 

Nordea, 6760 Ribe 

Berima, 6760 Ribe 

GammelPræg, 6760 Ribe 

Ribe Kommune, 6760 Ribe 

Brandkassefonden, 6600 Vejen 

Sydbank, 6760 Ribe 

Vognmand V.Leth, 6760 Ribe 

Silvan, 6760 Ribe 

Forskønnelseskomiteen, 6760 Ribe  
 

Vi takker for hjælpen 


